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 Protokół Nr 71/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 11 maja 2020 roku 

w trybie zdalnym 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu w trybie zdalnym zostało zwołane przez Starostę Zbigniewa 

Szumskiego – Przewodniczącego Zarządu Powiatu na podstawie art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się 

na odległość.  

O godz.14.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, 

że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd 

jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej 

Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pani Małgorzata Grala – Dyrektor PUP w Świebodzinie; 

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor Wydziału ORG; 

-Pani Anna Pietruńko – Naczelnik Wydziału FK; 

-Pani Anna Kowalik – Inspektor Wydziału BR; 

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

 
1. Godz. 14 - Realizacja tarczy antykryzysowej przez Powiatowy Urząd Pracy /przedstawia pani 

Małgorzata Grala/. 

2. Informacja o warunkach realizacji świadczeń przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności. 

3. Sytuacja w Domach Pomocy Społecznej. 

4. Wniosek SOSW w Świebodzinie o zwiększenie planu finansowego w związku z demontażem rur.  

5. Działania SOSW i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w związku z aktualnymi przepisami.  

6. Wnioski o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w 2020r. 

7. Sprawa zmiany uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Świebodzińskiego w 2020r /pkt 3-6 przedstawia pan Artur Karkocki/.  

8. Wniosek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego o zaopiniowanie propozycji pozbawienia odcinków dróg 

kategorii dróg powiatowych, z równoczesnym wyłączeniem ich z użytkowania.  

9. Ustalenie kalendarza prac związanych ze sprawozdawczością finansową /przedstawia pani Anna 

Pietruńko/.  

10. Przyznanie dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz w 

zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2020 roku oraz informacja dotycząca otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2020r..  

11. Podjęcie uchwały w sprawie naboru kandydatów przedstawicieli organizacji na członków Powiatowej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego.  

   /pkt 9-10 przedstawia pani Joanna Rybczyńska/ 

12. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 29.04.2020. 

13. Sprawy różne: 

- informacja o oszczędnościach na płacach w związku z Covid-19. 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. 
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Ad.1 
Pani Małgorzata Grala przedstawiła zestawienie wniosków w ramach realizacji tarczy antykryzysowej 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Świebodzinie na podstawie załącznika nr 2. Poinformowała, że na dzień 

11.05.2020r. wpłynęło ogółem 1831 wnioski na udzielenie jednorazowej pożyczki dla mikro 

przedsiębiorców na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, w tym 

pozytywnie rozpatrzonych 179, negatywnie 154 oraz udzielonych i podpisanych umów na pożyczki 169. 

Dodatkowo, zostało przydzielonych 11 pracowników, do obsługi „tarczy antykryzysowej”, w tym 2 

pracowników do informacji telefonicznej.    

 

Radny Michał Motowidełko zawnioskował o sprawdzenie, jak wygląda poruszana kwestia w ościennych 

urzędach pracy, aby mieć odniesienie.  

 

Zarząd stwierdził, że temat wymaga analizy. Powróci do tematu na najbliższym posiedzeniu.  

 

Ad.2 

Artur Karkocki omówił informację o warunkach realizacji świadczeń przez Powiatowy Zespół ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności (załącznik nr 3). Poruszył temat, który wymaga bliższej analizy, 

a mianowicie, jest zapis, że w przypadku wystarczającej dokumentacji, lekarz może uznać, iż 

decyzję w sprawie orzekania, można wydać, nie wymagając uczestnictwa w posiedzeniu osoby 

zainteresowanej, dzieci i ich przedstawicieli. Sytuacja zrobiła, się niezręczna, ponieważ osoby 

zainteresowane, tłumnie przyjeżdżają na podany termin, wprowadzając chaos w funkcjonowaniu 

jednostki.     

 

Zarząd przyjął informację do wiadomości. Stwierdził, że temat wymaga wyjaśnień. Powróci do 

kwestii na najbliższym posiedzeniu.  

 

Ad.3 

Starosta Zbigniew Szumski omówił sytuację w Domach Pomocy Społecznej. Poinformował, że 

na dniach były pobrane testy u personelu w domach pomocy społecznej w Toporowie i 

Jordanowie. Starosta spotkał się ze związkami zawodowymi reprezentującymi domy pomocy 

społecznej. Wnioskowano, o zaopatrzenie we wszystkie środki ochrony osobistej oraz wsparcie 

materialne dla wszystkich pracowników, w związku z bardzo trudną pracą w czasie epidemii. Na 

ten moment zaopatrzenie w środki ochronne we wszystkich domach pomocy są wystarczające. 

Starosta wyjaśnił, że co tydzień są nowe dostawy środków z LUW. Wsparcie materialne dla 

pracowników DPS-ów, ma być skierowane z LUW i UM. Na przestrzeni 2 tygodni, ma być taka 

informacja. Rząd przygotował takie środki w kwocie 4 mln. Na czas epidemii domy, przygotowują 

się na wprowadzenie rotacyjnego systemu pracy. Powiat, także dystrybuuję środki ochronne, dla 

gminy – żłobków, przedszkoli, noclegowani, ops, hospicjum domowe.  

 

Radny Michał Motowidełko podziękował za spotkanie ze związkami zawodowymi.  

 

Ad.4 

Artur Karkocki przedstawił i omówił wniosek SOSW w Świebodzinie o zwiększenie planu 

finansowego w związku z demontażem rur (załącznik nr 4). Dodał, że dyrektor dołączyła kosztorys 

powykonawczy na dane zadanie na kwotę 9.718,21zł. (załącznik nr 5).   

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

wyraził zgodę na zwiększenie środków finansowych dla SOSW w Świebodzinie z rezerwy 

oświatowej na kwotę 9.718,21zł.  
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Ad.5 

Artur Karkocki omówił działania SOSW i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, w związku z 

aktualnymi przepisami, związanymi ze stanem epidemii (załącznik nr 6).  Naczelnik dodał, że PPP 

przeprowadziła przygotowania do działalności poprzez zakup odpowiednich materiałów, sprzętu 

i wdrożenie procedur bezpieczeństwa, które konsultowane były z Terenową Stację Sanitarną w 

Świebodzinie. Natomiast w przypadku przedszkola specjalnego w SOSW w Świebodzinie nie 

zostało ono otwarte. Szczegółowe procedury zostały opisane w załączniku nr 7.  

 

Ad.6 

Artur Karkocki przedstawił i omówił wnioski o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane w 2020r. Poinformował, że ogółem wpłynęło 7 wniosków, z 

których 2 były kompletne.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen – Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

wyraził zgodę na przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

w 2020r.: 

1) 20.000 zł dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Kijach - kościół filialny w Kępsku (remont 

posadzki). 

2) 20.000 zł dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Ołoboku - kościół filialny w Węgrzynicach  

(remont pokrycia dachowego). 

 

Zarząd zobowiązał Wydział ESO do powiadomienia pozostałych wnioskodawców o uzupełnienie 

wniosków.  

 

Ad.7 

Naczelnik Wydziału ESO przybliżył sprawę zmiany uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2020r. Poinformował, że 

Lubuska Okręgowa Izba Aptekarska w Zielonej Górze jako samorząd aptekarski, koordynuje 

pracę aptek w tym realizację dyżurów w porze nocnej, w niedzielę i święta i inne dni wolne od 

pracy, wystąpiła o zawieszenie dyżurów na czas pandemii COVID -19. Od marca br. nastąpiły 

problemy z realizacją dyżurów przez apteki. Kierownicy aptek dyżurujących poinformowali urząd 

o zmianie czasu dyżurów nocnych z godz. 20.00 do 8.00 na dyżury w godz. 20.00 do 24.00. Artur 

Karkocki proponuję albo zostajemy przy uchwale, jaką podjęła Rada Powiatu Świebodzińskiego, 

albo usankcjonować obecną sytuację wykreowaną przez apteki i zmienić treść uchwały z dnia 22 

stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Świebodzińskiego w 2020r. w § 2. w następujący sposób  

„§2. 1. Ustala się dyżury aptek:  

1) w soboty, niedziele, święta i inne dni wolne od pracy – całodobowo tj. od godz. 8.00 do godz. 

24.00, 

2) w dni powszednie w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 24.00”.  

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z propozycją Naczelnika. Jednogłośnie, Zarząd podtrzymuje 

obowiązującą uchwałę z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2020r. Jednocześnie zobowiązuje 

Wydział ESO do kontaktu z Lubuska Okręgowa Izba Aptekarska w Zielonej Górze. Jeśli będzie 

taka konieczność, zarząd przygotuje nowy projekt uchwały.  
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Ad.8  

Starosta przedstawił i omówił wniosek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego o zaopiniowanie 

propozycji pozbawienia odcinków dróg kategorii dróg powiatowych, z równoczesnym 

wyłączeniem ich z użytkowania (załącznik nr 8).   

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

podjął Uchwałę Nr 180/2020 w sprawie zaopiniowanie propozycji pozbawienia odcinków dróg 

kategorii dróg powiatowych, z równoczesnym wyłączeniem ich z użytkowania. Uchwała stanowi 

załącznik nr 9. 

 

Ad.9  
Anna Pietruńko poinformowała zarząd, że w związku z utrudnieniami w pracy jednostek sektora finansów 

publicznych, powstałymi na skutek ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego i epidemii (COVID-19) 

zostały wydłużone terminy sporządzenia i przekazania sprawozdań finansowych, sprawozdań 

budżetowych a także sprawozdań w zakresie operacji finansowych.  

W związku z powyższym obowiązki związane z procedurą absolutoryjną zostały przesunięte o 60 dni.  

Naczelnik Anna Pietruńko przedstawiła orientacyjne terminy przedłożenia do podpisu dla zarządu 

sprawozdania finansowe za 2019 rok to 22-25 czerwca br. Zarząd przyjął informację do wiadomości. 

Trzyma się terminów zmienionych, ustawowo. Sesja absolutoryjna odbędzie się w II połowie sierpnia.  

 

Ad.10 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze złożonymi ofertami na realizację zadań publicznych w zakresie 

ochrony i promocji zdrowia w 2020r. (załącznik nr 11) oraz w zakresie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego w 2020r. (załącznik nr 12) wraz z oceną merytoryczno-finansową złożonych ofert 

realizacji zadań publicznych przez komisję dokonując oceny tych ofert. Wpłynęły 4 oferty.  

 

Następnie pani Joanna Rybczyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na 

realizację zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz w zakresie porządku i 

bezpieczeństwa publicznego w 2020 roku (załącznik nr 13). 

 

Po zapoznaniu się z przedstawionym materiałem i jego analizie Zarząd Powiatu w 

obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) udzielił dotacji na realizację 

zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz w zakresie porządku i 

bezpieczeństwa publicznego w 2020 roku dla następujących organizacji pozarządowych w 

zakresie: 

1. ochrony i promocji zdrowia  

a) Ogólnopolskie Stowarzyszenie JOKER na zadanie – „Remedium – projekt wsparcia 

terapeutycznego” – pomoc terapeutyczna dla osób znajdujących się w sytuacji kryzysu – dotacja 

w wysokości 8.042,80zł. 

2.działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego: 

a)Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej na zadanie – Działania na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego – dotacja w wysokości 2.400,00zł; 

b)Ochotnicza Straż Pożarna w Szczańcu na zadanie – Doposażenie jednostki OSP Szczaniec w 

kamizelki asekuracyjne do ratownictwa wodnego – dotacja w wysokości 600,00zł. 

i podjął Uchwałę Nr 181/2020 w sprawie przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 

zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 

2020 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 14. 
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Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – 

za) rozpatrzył negatywnie ofertę złożone przez Stowarzyszenie SUBSIDIUM na zadanie – 

przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, w tym także pomoc dla osób i rodzin 

współuzależnionych – Odzyskać siebie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie ustalił, że oferty złożone w procedurze otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań publicznych w 2020r. w zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji 

narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 

kulturowej, oraz w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, nie będą 

rozpatrywane pod względem merytorycznym do 01.06.2020r. Decyzja taka podyktowana jest 

troską o zdrowie i bezpieczeństwo beneficjentów jak i uczestników realizowanych przedsięwzięć 

związanych z trwająca epidemią (załącznik nr 15). 

 

Ad.11 
Joanna Rybczyńska przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie naboru kandydatów przedstawicieli 

organizacji na członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego 

załącznik nr 15. 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

podjął Uchwałę Nr 182/2020 w sprawie naboru kandydatów przedstawicieli organizacji na 

członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16. 

 

Ad.12 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 29.04.2020 sporządzono, uwag nie wniesiono, 

wobec tego został on przyjęty. 

 

Ad.13 

- Starosta poinformował zarząd o oszczędnościach na płacach w związku z Covid-19. 

- Starosta zobowiązał Skarbnika Powiatu o zmianę zapisu w budżecie SSM w Świebodzinie (jest 

zapisane 20tys. na harcówkę, a powinna, ta kwota być zapisana na dokumentację techniczną 

remontu instalacji elektrycznej i wodnokanalizacyjnej).  

- Starosta podał termin następnego posiedzenia zarządu – 18.05.2020r. o godz. 14.00. 

 

Więcej spraw różnych nie zgłoszono. 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15.55. 

 

Na tym protokół zakończono                                             
            Starosta 

Protokołowała: Anna Kowalik 

Inspektor w Wydziale BR                               Zbigniew Szumski 

                                     

                     


